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1. Overall Description:

SA2 discussed the three questions raised by LS and provides the answers as follows:
Q1: SA6 kindly requests that SA2 comment on whether SA6’s understanding that a UE Application may provide a DNN is correct?

SA2 answer: SA2 confirms that SA6 understanding is correct. The DNN provided by the UE Application can be matched against the Traffic descriptor of the URSP rule. Assuming the UE implements DNN-based Traffic descriptor, if the UE is configured or provisioned with URSP rule(s) and their Traffic descriptor match the DNN provided by the UE Application, and other components of the same Traffic descriptor (if present) match the corresponding information provided from the application (if any), the UE will route the traffic initiated by the UE Application per the Route Selection Descriptors of the same URSP rule(s).
Q2. SA6 kindly requests that SA2 comment on how to handle the scenario when parameters provisioned by Edge Configuration Server create a conflict with URSP rules, ANDSP rules or UE local configuration?

SA2 answer: From SA2 point of view, the parameters provisioned by Edge Configuration Server, such as EDN connection info, are considered as “UE local configuration”. Therefore:
1) if URSP rules are not provisioned by the operator or if no URSP rule(s) is (are) applicable for the application, the UE shall perform the association of the application to a PDU Session according to EDN connection info;
2) if URSP rules are provisioned by the operator and there is (are) applicable URSP rule(s) for the application, then URSP takes precedence over EDN connection info.
Q3: SA6 kindly requests that SA2 comment on whether S-NSSAI can be provisioned by 3rd party via the application layer?
SA2 answer: From SA2 point of view, the S-NSSAI(s) in the UE Local Configurations are assumed to be operator-provided S-NSSAI(s). It is out of scope of SA2 how UE local configuration is configured in the UE.
2. Actions:

To SA6 group.

ACTION: 
SA2 asks SA6 group to take the feedback into account.
3. Date of Next SA2 Meetings:

SA2#139E 1th – 5th June 2020 (phase #1)
Elbonia
SA2#140 24th – 28th August 2020
Sophia Antipolis
